
D.Č. D.N. NÁZEV DROBNÉ PAMÁTKY katastr parcela

005 křížek KŘÍŽEK U STARÉ CIHELNY Dolní Libchava 656

006 smírčí kříž KŘÍŽ U CESTY DO ŠÍDLOVA Písečná u Dobranova 180/5

013 kaplička KAPLIČKA U PENZIONU DŮCHODCŮ V DOLNÍ LIBCHAVĚ Česká Lípa 1419/2

014 křížek KŘÍŽEK NA LADECH Lada 132/1

017 křížek KŘÍŽEK U STARÉ STRUŽNICKÉ SILNICE Dolní Libchava 397/1

019 kaplička KAPLIČKA V OKŘEŠICÍCH Okřešice u ČL 631/2

022 kaplička KAPLIČKA 150 M PŘED VLČÍM DOLEM Vítkov u Dobranova  81/2

023 křížek KŘÍŽEK NAPROTI FOTBALOVÉMU HŘIŠTI V DUBICI Dubice u ČL 78

025 křížek KŘÍŽEK PŘED DOMEM Č.P.41 VE STARÉ LÍPĚ Stará Lípa 133/2

026 křížek KŘÍŽEK NAPROTI DOMU Č.P.39 VE STARÉ LÍPĚ Stará Lípa 131/1

027 kaplička KAPLIČKA PŘED DOMEM Č.P.34 VE STARÉ LÍPĚ Stará Lípa 133/2

028 kříž KAMENNÝ KŘÍŽ U STARÉ SILNICE Z DOBRANOVA DO Č.LÍPY Dobranov 676/2

030 křížek KŘÍŽEK U SILNICE Z PÍSEČNÉ DO DOBRANOVA Písečná u Dobranova 231

033 křížek KŘÍŽEK U STOŽÁRU VN ZA OBCÍ ŽIZNÍKOV Žizníkov 865/1

034 kříž DŘEVĚNÝ KŘÍŽ JIŽNĚ OD OSADY ŽIZNÍKOV Žizníkov 809/1

035 křížek KŘÍŽEK V ULICI ÚJEZD V ČESKÉ LÍPĚ Česká Lípa 536/3

036 kaplička KAPLIČKA SV.TROJICE VE STARÉ LÍPĚ Stará Lípa 167/10

037 sloup SLOUP NAPROTI BÝVALÉMU PIVOVARU V ČESKÉ LÍPĚ Česká Lípa 773/2

040 kaplička KAPLIČKA NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE U CESTY DO ŠÍDLOVA Písečná u Dobranova 180/5

042 kaplička SKALNÍ VÝKLENEK U CYKLOSTEZKY ŠPIČÁK-PÍSEČNÁ Písečná u Dobranova 238

043 křížek KŘÍŽEK U CYKLOSTEZKY ŠPIČÁK-PÍSEČNÁ Písečná u Dobranova 240

044 kaplička KAPLIČKA U SÍDLIŠTĚ ŠPIČÁK Česká Lípa 5825/522

046 křížek KŘÍŽEK V ULICI KE ŠPORCE-PROTI Č.P:39 V DOLNÍ LIBCHAVĚ Dolní Libchava 224/1

048 Boží muka BOŽÍ MUKA V OKŘEŠICÍCH Okřešice u ČL 631/2

049 křížek KŘÍŽEK NA VÝCHODNÍM OKRAJI OBCE VLČÍ DŮL Vlčí Důl  9/2

053 Boží muka BOŽÍ MUKA NA SVÁROVĚ Česká Lípa 3603

054 kaplička KAPLIČKA POD ŽIZNÍKOVSKÝM VRCHEM Žizníkov  295/1

060 kříž DŘEVĚNÝ KŘÍŽ U SILNICE K BRENNSKÉMU MLÝNU Heřmaničky u Dobranova 737/1

062 socha SOCHA V MOSKEVSKÉ ULICI V ČESKÉ LÍPĚ Česká Lípa 86/1

063 socha SOCHA SV.JANA NEPOMUCKÉHO Z DOLNÍ LIBCHAVY Vodní hrad

064 obelisk OBELISK V ŽELEZNIČÁŘSKÉ ULICI V ČESKÉ LÍPĚ Česká Lípa 2557

066 křížek KŘÍŽEK JIŽNĚ OD OSADY ŽIZNÍKOV Žizníkov 544/1

069 křížek KŘÍŽEK NA LÍSKOVÉM VRŠKU Žizníkov 467/2

070 kaplička KAPLIČKA NA JIŽNÍM KONCI OSADY DOBRANOV Dobranov 433

073 křížek KŘÍŽEK U HŘBITOVA V DOLNÍ LIBCHAVĚ Dolní Libchava 572

074 křížek KŘÍŽEK NA VÝCHODNÍM OKRAJI ČASTOLOVIC Častolovice u ČL  350/10

077 Boží muka BOŽÍ MUKA NA JIHOVÝCHODNÍM OKRAJI ČASTOLOVIC Častolovice u ČL 404

078 socha TORZO SOCHY-Z POLNÍ CESTY DO ČASTOLOVIC-MĚÚ Č.LÍPA radnice

079 kaplička KAPLIČKA U KOSTELA SV.KŘÍŽE V ČESKÉ LÍPĚ Česká Lípa 642

081 křížek KŘÍŽEK V OBECNÍM LESE V DUBICI Sosnová u ČL  579/1

083 křížek KŘÍŽEK NA BÝVALÉM HŘBITOVĚ Častolovice u ČL 157/2

vlastník stav poznámka

město ČL 2017 - dobrý oprava 2015 

město ČL oprava 2016

město ČL 2017 - dobrý oprava 2015

město ČL plán 2017 oprava 2017 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2015

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016

město ČL oprava 2019

město ČL plán 2017 oprava 2017

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016

město ČL torzo

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016

město ČL rest.záměr 2019

město ČL 2017 - dobrý

město ČL 2017 - dobrý

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016

město ČL torzo základů

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016 

město ČL 2017 - dobrý

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016 

město ČL

město ČL plán opravy 2017 oprava 2017 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2015

město ČL 2017 - dobrý

město ČL rest.záměr 2019

město ČL oprava 2020

město ČL torzo

město ČL

město ČL plán opravy 2017 oprava 2017

město ČL plán opravy 2017 oprava 2017 

město ČL 2017 - dobrý oprava 2016

město ČL

město ČL 2017 - dobrý

 město ČL 2017 - dobrý

město ČL plán opravy 2017 oprava 2017

město ČL restaurátorská zpráva oprava 2018

město ČL 2017 - dobrý



NÁZEV katastr

001 hrob  Obětem pochodu smrti  U ruského hrobu les Dolní Libchava Dolní Libchava

002 hrob Židovský památník ZŠ 28.října Česká Lípa

003 .Památník padlým v 1. svět. válce u hřbitova v  Dolní Libchavě Dolní Libchava

004  Památníky na náměstí Osvobození Česká Lípa

005  Pomník obětem 1. a 2. světové války městský park Česká Lípa

006 Památník obětem fašismu u Synagogy Česká Lípa

007 hrob Pochod smrti v lese - Sosnová Sosnová

008 Památník obětem pochodu smrti Dubice Dubice

009 Památník  - italský Kuchař křižovatka  Sosnová  Sosnová

010 Památník Rudé armádě křižovatka u hřbitova Dobranov

011 památník padlým v obci Častolovice Častolovice

012 památník Milady Horákové park M.Horákové Česká Lípa

013 památník Heliodora Piky u KD Crystal Česká Lípa

014 Památník obětem fašismu u Synagogy Česká Lípa

015 Mauzoleum hřbitov Česká Lípa 2020 dobrý oprava 2019město ČL

město ČL 2020 dobrý oprava 2019

město ČL 2020 dobrý oprava 2019

město ČL 2020 dobrý oprava 2018 

město ČL 2020 dobrý každoročně před výročím

město ČL 2020 dobrý

město ČL

město ČL 2020 dobrý úprava každý rok

město ČL 2020 dobrý oprava 2017 

město ČL 2020 dobrý oprava 2018

město ČL oprava 2019

město ČL

město ČL 2020 dobrý

město ČL 2020 dobrý oprava 2016 

válečné pomníky a památníky obětem totality

vlastník stav poznámka

město ČL 2020 dobrý oprava 2015



NÁZEV katastr parcela

001 kašna Mohauptova kašna Česká Lípa na svahu

002 altán hudební altánek Česká Lípa na svahu

003 pomník památník Padlým hrdinům Česká Lípa horní část

004 pomník Walter von der Vogelweide Česká Lípa spodní část

005 skalka Císařské sloupy Česká Lípa spodní část

006 pomník pomník Hermanna Lenze Česká Lípa Tovaryšský vršek

007 plastika plastika Geologie Česká Lípa Mikovcova

008 pomník pomník  E. Steffena Česká Lípa spodní část

009 socha dívka se šeříkem Česká Lípa spodní část

010 socha Žena s kyticí Česká Lípa Roháče z Dubé (městský park) - p. č. 2702/1 město ČL oprava 2021

město ČL nové 2020

město ČL oprava 2020 

město ČL oprava 2017 

město ČL oprava 2019 

město ČL oprava 2018 

město ČL oprava 2018 

město ČL oprava 2018 

vlastník poznámka

město ČL oprava 2018 

město ČL oprava 2017 



Plastiky - zapsané v inventarizaci
název adresa, pozemek vlastník oprava

1. Centrální plastika Slovanka
Železničářská ul.,
- sídliště Slovanka nahoře na "T" křižovatce město ČL oprava - 2019

2. Zeměkoule Holý vrch ul. Větrná město ČL

3. Geologie ul. Mikovcova na kraji parku město ČL čištění, impregnace - 2019

4. Sluneční hodiny ul. Purkyňova křižovatka nad nemocnicí město ČL restaurátorský záměr 2019- nedodán

5. Kolo Hlavní nádraží v parku u nádraží v České Lípě město ČL čištění, impregnace - 2019

6. Plameny - ul. Obránců míru Špičák pod hřištěm učiliště město ČL

7. Oplocení sousoší Nejsvětější trojice na TGM nám. TGM město ČL čištění hlav sloupů, vypletí, úklid

8. Děti - Špičák ul. 28. října město ČL oprava  - 2019

9. bronz. plast. Dívka s flétnou
ul. Sokolská
- vedle Unionky směrem ke Crystalu město ČL

10. Jezdecká socha Jindřicha z Lipé ? město ČL

12. Plastika Lipový list u sprtovní haly město ČL

13. Kovová plastika Pocta architektuře  u zimního stadionu město ČL

14. Socha Ležící žena před KD Crystal město ČL oprava - 2019

15.

16.

17.

18.



Obrazy a další předměty vlastní a výpůjčky
název adresa, pozemek vlastník

Obrazy + archeologické předměty – dle smlouvy o výpůjčce MěÚ Česká Lípa Vlastivědné muzeum a galerie ČL
Obrazy portréty + rámy Vodní hrad Lipý, p.o. Národní památkový ústav, Praha
Historický nábytek + knihy - dle přílohy o výpůjčcce Vodní hrad Lipý, p.o. Vlastivědné muzeum a galerie ČL


